
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00389296- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Escuela de Archivología solicitando aval institucional para las ‘‘X Jornadas
Archivísticas de Reflexión: La importancia de los Archivos como fuentes para la reconstrucción de la memoria: 40
años de Democracia’’, a realizarse el 28 de agosto de 2023 en el Auditorio Hugo Chávez del Pabellón Venezuela; y

 

CONSIDERANDO

Que las Jornadas se realizan todos los años para celebrar el día de Archivero y en esta oportunidad, en que se
conmemoran los 40 años del retorno a la democracia, cobran especial relevancia el análisis, la reflexión y el debate
colectivo e interdisciplinario en torno a la importancia de los Archivos y los documentos que conservan, en los
procesos de recuperación de los derechos democráticos, constitucionales, individuales y sociales; y la vigencia de los
derechos humanos;

Que las mismas fueron aprobadas por unanimidad en el Consejo de Escuela en sesión nº  435 del 9 de mayo
pasado.;

Que en sesión ordinaria del H.C.D., de fecha  29 de mayo de 2023 se aprobó, por unanimidad, el Despacho de la
Comisión de Enseñanza;

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional las ‘‘X Jornadas Archivísticas de Reflexión: La importancia de los
Archivos como fuentes para la reconstrucción de la memoria: 40 años de Democracia’’, a realizarse el 28 de agosto
de 2023 en el Auditorio Hugo Chávez del Pabellón Venezuela.



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DE MAYO DE DOS MIL
VEINTITRÉS.

cr


	numero_documento: RHCD-2023-233-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 1 de Junio de 2023
		2023-05-31T14:46:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-01T01:47:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-01T01:47:51-0300
	GDE UNC




